
PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
tbn 'moa tempo, mgr/ teulná-

ATA DE JULGAMENTO E RESULTADO DE PROPOSTA 

TOMADA DE PREÇOS N° 2022.09.12.01 - TP - FME 

Aos 21 de dezembro de 2022, às 10:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estando presente a Comissão Permanente de 
Licitação, JOSÉ MARCOS PINHO BRITO presidindo a reunião, e os membros ANDERSON JOSÉ BRITO MOREIRA, ANTONIA 
LENILCE SILVA MARINHO E MARIA GRACILENE FERREIRA DOS SANTOS, Secretario (a). Para dar continuidade a licitação 
na modalidade CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA 
FELICiSSIMO BERNARDO NA LOCALIDADE DE CAIÇARA SUL E CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NA 
LOCALIDADE DE CAIÇARA SUL DO MUNICIPIO DE TEJUÇUOCAICE. Conforme discrimina o Termo de Referência/Orçamento 
Básico, parte Integrante desta TOMADA DE PREÇOS N° 2022.09.12.01 - TP - FME, e na Lei n° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. O presidente da Comissão de Licitação de Tejuçuoca deu inicio aos trabalhos, fazendo a leitura do Relatório de análise 
técnica das propostas das empresas habilitadas, conforme análise técnica pelo engenheiro responsável da Prefeitura, foram 
classificadas as empresas: VK CONSTRUÇÕES E EMPREEDIMENTO LTDA - CNPJ: 09.042.8931001-02; ML ENTRETERIMENT, 
ASSESSRIA E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 29.326.036/0001-41; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LTDA - CNPJ: 
63.551.378/0001-01; CMGCON CONSTRUTURA E SERVIÇO EIRELI - CNPJ: 19.726.451/0001-39; VITORIANO PROJETOS E 
SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 45.314.450/0001-97; ABRAV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - 
CNPJ: 12.044.788/0001-17; PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 11.012.912/0001-08; E2 
CONSTRUTUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 41.313.966/0001-66; CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - CNPJ: 
22.575.65210001-97; B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIREILI - CNPJ: 17.325.819/0001-21; CONSTRUTORA MORAES LTDA 
- CNPJ: 33.278.617/0001-22; ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES ME - CNPJ: 44.159.038/0001-87; 
JMAR CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS - CNPJ: 23.668.534/0001-96; GK ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 
42.022.575/0001-43; PLATAFORMA SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIRELI - CNPJ: 10.736.137/0001-62; CONSTRUTORA 
VIPON EIRELI - CNPJ: 34.631.462/0001-29; R&G CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ: 34.395.10510001-09; LS 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 21.541.555/0001-10; APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES - CNPJ: 24.614.23310001-42; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 10.932.123/0001-14; MS 
OBRAS E SERVIÇOS - CNPJ: 41.356.135/0001-71; CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA - CNPJ: 
01.795.971/0001-38; GLOBAL EMPREEDIMENTO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 21.255.717/0001-54, as referidas empresas 
cumpriram todos os critérios Edital icios. Após leitura do relatório conforme análise técnica pelo engenheiro responsável da prefeitura 
foi classificado para o (LOTE 01 - REFORMA DA FELICISSIMO BERNARDO NA LOCALIDADE DE CAIÇARA SUL) o presidente 
declara o licitante B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIREILI - CNPJ: 17.325.819/0001-21, vencedor da presente licitação no 
com o valor de R$ 858.262,32 Oitocentos e cinquenta e oito mil e duzentos e sessenta e dois reais e trinta e dois centavos), 
para (LOTE 02 - CONSTRUÇAO DE QUADRA POLIESPORTIVA NA LOCALIDADE DE CAIÇARA SUL) o presidente declara o 
licitante GLOBAL EMPREEDIMENTO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 21.255.717/0001-54, vencedor da presente licitação no com 
o valor de R$ 768.639,25 (setecentos e sessenta e oito mil e seiscentos e trinta e nove reais e vinte e cinco centavos). O 
presidente da Comissão de Licitações divulgou o resultado da fase de proposta e abriu o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 
I, alínea "h" da Lei de Licitações O resultado será divulgado nos órgãos anteriormente divulgados. Nada mais havendo a ser 
consignado em Ata, foi encerrada a sessão. 

Tejuçuoca (CE), 21 de dezembro de 2022 

Citurril?fiC à , 
MARIA GRACILENE FERREIRA DOS SANTOS 

Secretário (a) 

ANDERSON JOSE BRITO MOREIRA 
Membro 

JOSÉ MARCOS PINHO BRITO 
Presidente da CPL 

14,v,ic eimPei6.4tts -antirune.c) 
ANTONIA LENILCE SILVA MARINHO 

Membro 

---------- — ---------- --------- ------
R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 

CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 
www.tejuçuoca.ce.gov.br 


